ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 20-04/15

04 августа 2015 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя

Комиссии:

<...> – руководителя Челябинского УФАС России;

Членов <...> ведущего специалиста-эксперта отдела

Комиссии: антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

<...> — главного специалиста-эксперта отдела

антимонопольного контроля Челябинского УФАС России,

(далее — Комиссия), в присутствии Заявителя, рассмотрев дело № 20-04/15 по признакам нарушения ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (далее – ОАО «МРСК Урала») части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и пункта 16 Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям (утв. Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861), выразившегося в нарушении срока выполнения мероприятий по технологическому присоединению по договору на технологическое присоединение от 15.09.2014 № 6100026460, установила необходимость отложить рассмотрение дела № 20-04/15, в связи с отсутствием представителя ОАО «МРСК Урала» и необходимостью запроса у сторон дополнительных документов и информации.

Руководствуясь частями 1, 5 статьи 45, частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 20-04/15.
- 2. Назначить дело № 20 04/15 к рассмотрению **на 19 августа 2015 года на 10:00** по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 318.
- 3. <u>ОАО «МРСК Урала»</u> представить в Челябинское УФАС России в срок до 14 августа 2015 года следующие документы (информацию):
- 4.1 Перечень мероприятий, которые выполнены ОАО «МРСК Урала» по договору на технологическое присоединение от 15.09.2014 № 6100026460 (с приложением подтверждающих документов по перечню мероприятий, указанных в технических условиях в срок до 22.03.2015;

- 4.2 Надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих осуществление мероприятий по технологическому присоединению в рамках договора от 15.09.2014 № 6100026460 (акт об осуществлении технологического присоединения, акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности и т.п.);
- 4.3 Копию оперативного распоряжения о подаче напряжения на объекты Зорка Н.;
- 4.4 Пояснения относительно даты и причин направления письма и дополнительного мероприятий соглашения № 1 0 продлении срока осуществления 31.07.2015 технологическому присоединению объектов <...> ДО (копии прилагаются);
- 4.5 Иные документы, информацию, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.
- <u>5.</u><...> необходимо представить в Челябинское УФАС России в срок **до 14 августа 2015 года** следующие документы (информацию):
- 5.1 Пояснения относительно обстоятельств и лица, проставившего в документах об осуществлении технологического присоединения дату 29.06.2015;
- 5.2 Расчет экономического ущерба, причиненного действиями ОАО «МРСК Урала»;
- 5.3 Иные документы, информацию, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу, которые ранее не были представлены в Челябинское УФАС России.

Копии документов (информацию), представляемых в Челябинское УФАС России, просьба заверить подписью, печатью представившего их лица и/или организации, прошить и пронумеровать, подготовить опись вложения.

Непредставление запрашиваемых документов и информации в указанный срок по требованию Челябинского УФАС России, а равно представление заведомо недостоверных сведений (информации) согласно статье 19.8 КоАП РФ влечет наложение административного штрафа.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело, или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) <u>ОБЯЗАТЕЛЬНА.</u>